Nos Ludovicus comes de Cliyney et Willelmus de Los
dominus novi castri in Ardenna fratres miktes universis etc.
salutem etc. Noverint universi quod nos promittimus et pro¬
misimus communiter et divisim fide a nobis et quokbet nostrum
prestita corporali loco iuramenti quod nos de bonis omnibus
et singulis, religiosis personis ac konestis fratri Gerardo de
Los ordinis kospitalis beate Marie Tkeutonicorum Jkerosolimi-
tani provinciali balie de Junceis totique conventui domus de
Junceis predicte anno nativ. domini millesimo CCC. vicesimo
secundo indictione quinta decimoseptimo die mensis decembris
hora vesperarum venditis a nobis, eisdem fratribus usque ad
annum proximo et immediate sequentem warandiam facere iustam
etc. Datum anno domini millesimo CCC. vicessimo secundo, feria
quinta post conversionem beati Pauli apostoli.

425. Gottfried von Kerke comtkur zu Petersfuren weist dem
Heinrich von Werst fiir secks benannte personen drei
miidden roggen an. 1323 mai 15.

Universis etc. frater Gotfridus de Kerke commendator in
Vuren sancti Petri ordinis domus Tkeutonice salutem etc. Cum
humana labilis sit memoria etc. Quapropter universitati vestre •
innotescimus per presentes quod Henricus filius Egidii de Werst
tenetur nobis in oppido Traiectensi, ubi ei assignamus tres
modios siliginis mensure Traiectensis legitimi et pagabilis tre-
census presentare quoad vitam sex personarum inferius nomina¬
tarum; post decessum vero duarum personarum ex hiis sex,
videlicet Jutte et Elizabet sororum de Cortyls quibus solvimus
unum modium siliginis mensure Traiectensis quoad vixerint,
dictus modius dicto Henrico ac suis heredibus inperpetuum
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cedebit; post mortem vero reliquarum duarum personarum sci¬
licet Mechtildis et Bele sororum filiarum Jo. filii W. de Sehael-
hoen quibus unum modium dicte mensure solvimus quoad vixe¬
rint, antedicto Henrico ac suis heredibus inperpetuum cedebit;
cum vero residue due persone videlicet Katherina de Breemt
begghina et Theodericus de Dudenrode quibus totidem scilicet
unum modium predicte mensure quoad vixerint solvimus viam
carnis transierint universe, sepedictus Henricus dictum modium
ac sui heredes percipient inperpetuum; tali adiecta conditione
quod tres antedicte pensiones cedant in suas debitas personas
utpote de persona in personam de partibus personarum ante-
dictarum, ita ut superstes cuiuslibet partis personarum memo¬
ratarum dictam pensionem scilicet unum modium post decessum
sui college in pensione pretaxata percipiat integralem; sex vero
personis pretaxatis sublatis de medio memoratus Henricus ab¬
solutus erit a nobis in solutione utpote trium modiorum dicte
mensure; sed singula bona Jo. de Vuren comitis semifratris
nostri pro hereditate sua legitima et sui heredes ulla absque
cavelatione inperpetuum percipient et possidebunt. Ut hec sin¬
gula rata permaneant et inconvulsa nos commendator predictus
rogamus fratrem Gerardum de Los provincialem balie de Junc¬
eis ut in evidens testimonium sigillum suum presentibus ap¬
pendet prefatorum. Nos vero frater G. provincialis balie de
Junceis ob rogatum commendatoris de Vuren ex ordinatione
consilio et consensu conventus domus de Junceis sigillum nostre
provincialitatis presentibus appendimus in robur et munimen
omnium premissorum. Datum anno domini M.CCC. vicesimo ter-
cio, in die sancto pentecostes.

427. Diederich von Baglo comthur zu Minister landcomthur
von Westphalen vermiethet dem cleriker Otbert von Pal-
sole fur sechs schilling zins ein haus in Sassendorf.
Soest, 1324 apr. 24.

Frater Theodericus dictus de Baglo commendator domus
Theutonice in Monasterio provincialis per terram Westfalie uni¬
versis etc. notum esse cupimus etc. quod nos Otberto de Pal-
sole clerico domum nostram cum area sitam in villa Sassen-
dorpe quam quidam dictus Crumme nomine nostro quandoque
possedit locavimus et concedimus per presentes quoadusque

368

ipse supervixit pro sex solidorum Sosati legalium et bonorum
annua pensione danda nobis et solvenda ex eadem infra quin-
denam post festum pasche continue instantem, salvo tamen ei¬
dem Otberto omni iure ordinis nostri iuxta consuetudinem do¬
mus nostre in Monasterio predicte; adiectis huiusmodi conditio¬
nibus infrascriptis, ita videlicet quod si prefatus Otbertus statum
suum secularem monachando aut secus alterando immutaverit,
dicta domus cum area ad manum nostram pristinam libere re¬
vertitur. Item si dictam domum nostram incendi aut comburi
aliquatenus contigerit quod absit ac prefatus Otbertus quoquo-
modo de lignis aut tedis seu aliis rebus exustis se intromittere
presumpserit extunc ultroneus in prescripto termino nobis dabit
annuam pensionem. Insuper quandocunque eundem Otbertum
huiusmodi pensionis nobis dande annuatim de supradicta domo
nostra teduerit aut si eadem carere voluerit, hoc nobis ad spacium
dimidii anni indicaturus antea nunciabit. Preterea est condictum
ut si idem Otbertus in solutione dicta annue pensionis termino
prescripto negligens repertus fuerit aut remissus extunc quasi
expers ulterioris possessionis dicte domus nichil iuris penitus
habeat amplius in eadem. Testes huius rei facte erant presen-
tes . . Conradus de Meninchusen miles, Hermanus dictus Ku-
bic magister cons. pro tempore in Susato, Marquardus dictus
van dem Lo, Syfridus dictus van der Worst, Arnoldus dictus
Schuvere, Bertoldus de Herborne, oppidani Sosatienses, et alii
quamplures viri fidedigni. Et in huius rei testimonium nos Con¬
radus de Meninchusen miles, Hermannus dictus Kubic testes
predicti, quia predictis interfuimus et audivimus, sigilla nostra
presentibus propter hoc duximus appendenda etc. Datum et
actum in Sosato, feria tertia post octavam pasche, que tunc
erat dies sancti Georgii martyris, anuo domini M.CCC. vicesimo
quarto.

428. Die abtissin von Miinsterbilsen beurkundet dass Johann
von Langendriesch deutschordensbruder die halfte seiner
von ihr lehnriihrigen giiter dem haus zu Biesen geschenkt.
1325 iuli 14.

Nos Aelidis de Brunsliorne dei permissione abbatissa Bli-
siensis Leod. dyoc. notum facimus universis quod defuncto quondam
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Cunone de Nacliebainc fidele nostro, fratre fratris Johannis no¬
minati de Langedriclis ordinis hospitalis beate Marie Theutoni-
corum Jerosol., venit in nostram presentiam dictus frater Johan-
nes ubi astabant multi nostri homines feodales videlicet in aula
nostra Blisensi, postulans et requirens ut sibi tanquam certo
heredi dicti Cimonis omnia bona feodalia ubicumque locorum
iacentia a nobis dependenda per dictum Cunonem dimissa con¬
cedere dignaremur, et idem Johannes dicta bona in manus nos¬
tras coram multis nostris hominibus feodalibus resignavit, quo
facto nos ex sententia multorum nostrorum hominum feodalium
dicto fratri Johanni dicta bona reconcessimus; que bona dictus
frater Johannes coram nobis et multis feodalibus nostris vo¬
luntate et consensu nostris ad hoc accedentibus pro dimidia
parte domui de Junceis necnon fratri Gerardo de Los dicte
domus commendatori et fratribus ibidem ordinis predicti libere
concessit et donavit, quod admisimus nomine elemosine fieri
propter deum, iure nostro feodali nobis et nostris successoribus
in eisdem bonis semper salvo etc. Datum anno domini millesimo
tricentesimo vicesimo quinto, in crastino beate Margarete vir¬
ginis.

429. Joliann von Cleve doindecliant zu Coln allodificirt 1'iir
die deutschordensbriider den hof Zerwengen. 1325 sept. 17.

Nos Johannes de Kleve dei gratia decanus Coloniensis.
Cupimus universis Christi fidelibus fore notum quod maturo
prehabito consilio ob honorem omnipotentis dei specialemque
devocionem pie genitricis sue virginis Marie curtem dictam Ter-
wingen sitam in parrochia Ilepler cum omnibus suis attinendis,
epie curtis quondam a nobis tenebatur iure feodali, proprieta-
vimus et proprietamus Georgio de Eyke ac religiosis viris fra¬
tribus ordinis sancte Marie domus Theutonicorum per presentes,
et concedimus pro nobis et pro omnibus in posterum nobis
hereditario iure successuris ipsis eadem bona, absque omni
petitione seu exactione perpetue liberaliter possidenda; sic quod
de obitu ipsius Georgii vel alicuius ratione acquisitionis ve]
alterius cuiuscunque derivationis nichil percipiemus aut expec-
tabimus bonis in eisdem. In cuius rei testimonium etc. Actum
et datum anno domini M.CCC.xxv., in die Lamberti episcopi et
confessoris.

Urkundenbueli des deutschen Ordens. II. •24
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430. Jakob von Trier comthur und die andern deutschordens-
briider zu Coblenz beurkunden dass der backer Wetzelo
naclidem er schon friiher sicli und all sein gut ihrem
orden iibergeben am en de seines lebens mit ihrer zu-
stimmung zu eiuer ewigen messe erbrenten slimintlich
liaftend auf giitern in Giils zusammen im betrag yon 8
mark und dazu nocli 2 stiick weingarten angewiesen
habe; dass sie nun diese stiftung desselben dem prie-
ster Jakob iibertragen und dass letzterer jeden tag an
einem der beiden altare ihrer kapelle den einen tag an
dem einen [dem Elisabethenaltar] den andern an dem
andern [dem Georgsaltar] die messe lesen miisse zu der-
selben stunde wie der rektor des heiligkreuzaltars in
sankt Castor dann namlich wann zu des letztcrn messe
zum ersten mal gelautet werde. 1325 dec. 14.

Nos frater Jacobus de Treveri commendator sancte Marie
Teuthon. in Confluencia ceterique fratres ibidem universis etc.
Cum Wetzelo pistor bone memorie quondam opidanus Confluen.
se et sua ordini nostro et nobis donacione perfecta ante lon¬
gum tempus donaverit et in fine vite sue coram duobus . .
scabinis Confluen. scilicet Godeberto et Henrico de Leye ipsam
donacionem innovaverit necnon ex speciali licencia nostra ordi¬
naverit unam missam in capella nostra perpetuo cottidie cele¬
brandam; ad quam missam ex consensu nostro bona et census
infrascriptos et infrascripta sitos et sita in villa Gulse et in
terminis eiusdem, — videlicet dimidiam marcam denariorum
tribus hall. pro quolibet den. computatis solvendam per Cone-
manniun de Brie et Rychmodem filiam . . domine de Speye in
Gulse singulis annis in festo beati Murtini hyemalis de vinea
sita in terminis dicte ville Gulse in loco qui dicitur Kirchove
ex cuius uno latere Jacobus dictus Schade et ex alio Meus
dictus Broggensun possident; item dimidiam marcam den. pre-
dictorum solvendam per Rychmodem predictam singulis annis
nomine annui census in festo beati Martini predicto de vinea,
sita in terminis eiusdem ville Gulse in floro qui dicitur Quer-
vels ex cuius uno latere est via que vocatur Bytzoltenvech ex
alio latere possidet Syfridus de Gulse scabinus; — item sex
solidos annui et perpetui redditus sive census den. predictorum
solvendos per Johannem fratrem Gysonis et Vulkelindem eius
uxorem de Gulse singulis annis in festo beati Martini predicto
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ville de Gulse in loco qui vulgariter uf der vels dicitur, inter
lios confines: ex uno latere ipsius vinee Engilbertus Rasor pan-
norius opidanus Confluen. et ex alio latere Burchardus dictus
Trane vineas possident; alia vero vinea sita est in eisdem per¬
tinendis in monte ex cuius uno latere Lodewicus filius Cla-
manni et ex altero Apelo Rex vineas possident et si qui alii
earundem vinearum sunt confines; — item redditus decem (4,
octo sol. dictorum den. singulis annis in festo beati Martini
predicto assignandos et presentandos de bonis subscriptis, vide¬
licet sex sol. per Albertum de Porta et eius liberos de area
sua cum orto adiacente et de vinea sua sita in monte cuius
bii sunt confines: Nicolaus scultetus ex uno latere et ex alio
latere Tilmannus de Ripa; item per Odiliam Spici de vinea sua
sita in floro qui dicitur Birke cuius bii sunt confines: Henri-
cus dictus Holleuzhe et Tliomas armiger de Drimmelen; item
per Apillonem dictum Rex de duabus particulis vinearum sua¬
rum que site sunt in floro qui dicitur Felsentre cuius bii sunt
confines: ex uno latere possidet Hermannus filius Rencingi et
ex alio latere heredes quondam Gunteri de Leye; ex altera
vinea sunt confines Otto de Porta ex alio vero Laurencius gener
Elye de Leye; —■ item sex sol. annui census solvendos et
presentandos in festo beati Martini hyemalis singulis annis de
duabus vineis Hermanni dicti Hitzebru et Ryehmodis eius uxoris
de Gulse quarum vinearum una sita est in pertinendis predicte
ville de Gulse in. loco seu floro qui vulgariter dicitur uf me
Reyne, inter hos confines: ex uno latere ipsius vinee Conradus
dictus Meysse et ex alio Conradus de Brye vineas possident;
alia vero vinea sita est in eisdem pertinendis in floro seu loco
qui vulgariter Leyer vvege dicitur inter hos confines: ex uno
latere ipsius vinee Johannes dictus Kutbil et ex alio Conradus
dictus Brye possident vineas et si qui earundem vinearum dicun¬
tur esse confines; — item duas mareas annui census dictorum
den. solvendas et presentandas per Clamanum dictum Bove et
Odiliam eius uxorem necnon Cristinam sororem eiusdem Cla,-
manni de Gulse in festo beati Martini cte. de domo sua et
omnibus eius attinendis sitis in inferiori parte ecclesie predicte
ville de Gulse necnon et de tribus particulis vinearum conti-
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nentibus unum iurnalem sitis in floro ibidem qui vulgariter uf
der vels nuncupatur; item et de uno quartali vinearum sito
ibidem in loco qui vulgariter Ivumede appellatur; — item decem
et octo sol. etc. in festo b. Martini hyemalis assignandos etc.
per Arnoldum fllium Elplirici et Demodem coniuges de Gulse
de bonis suis infrascriptis sitis in Gulse, videlicet de curia sua
quam inhabitant et orto adiacente in vico qui Nyederstorf iuxta
fTenricum proprie nuncupatur una cum duabus particulis vinea¬
rum quarum una sita est in floro qui dicitur Iteyne, cuius hii
sunt confines: ex uno latere Henricus Lupus et ex alio latere
Petrissa quondam Petri de Arnesteyn possident vineas ; altera
vero vinea sita est in floro qui dicitur Spylwize, cuius hii sunt
confines: ex uno latere Lodevvicus plebanus in Gulse et ex alio
latere Henricus dictus Scliilling possident vineas; — item unam
marcam etc. solvendam et presentandam per Sophiam Syfridi,
Johannem dictum Gingebern et Mineam eius uxorem etc. de
domo sua sita in dicta villa Gulse ex cuius uno latere inferiori
dominus Conradus de Brole et ex superiori latere Clamannus
quondam scultetus vineas possident; item et de una vinea
eorum sita in floro qui Gesetze dicitur ex cuius uno latere
Ernestus scabinus et ex altero latere Hadewiges uxor Rasoris
possident vineas; item et de vinea que dicitur Svvalenberg iuxta
viam qua itur versus Bizzilre ex cuius uno latere Clingilbor
possidet vineam et ex alio latere porrigit super fossatum quod
dicitur Swalinbergsgrave et si qui alii eorum bonorum sunt
confines; — deputavit, una cum duabus peciis vinearum que
quondam fuerunt fratris Yskini pistoris de domo nostra Teuthon.
Confluen. quarum peciarum una sita est apud crucem, cuius hii
sunt confines: ex uno latere Dicla viflua dicti Wiederslegerse
et ex altero Nesa filia Gelen de Wyse; alia vero particula sita
est apud Asingassin ex inferiori parte, et ex superiori parte
apud semitam versus florum qui dicitur Crummeacker, ex cuius
uno latere possidet parvus Martinus et ex alio Henricus dictus
Kirleye textor. Idque Wetzelo nobis et nostris successoribus
hoc nunc et inperpetuum commisit fideliter exequendum. Nos
igitur pure et simpliciter propter deum et in honorem beate
Marie virginis Jacobo sacerdoti de Confluencia quondam scolar 1
nostro predicta bona cum premissis vinearum peciis dedimus
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damus et in liiis scriptis deputamus: ita tamen, quod prodictus
Jacobus per se vel per alium unam missam in uno duorum
altarium, sitorum in predicta nostra capella, una die in uno et
alia die in alio, celebret vel celebrare procuret ut premittitur
omni die; ea scilicet hora qua . . plebanus seu rector sancte
crucis in ecclesia sancti Castoris Confluen. quando primum
signum solet pulsare ad missam suam celebrandam. Nec dictus
Jacobus predicta bona nec vendet nec alienabit neque permu¬
tabit sine nostro nostronunque successorum qui pro tempore
fuerint scitu voluntate consensu et licencia speciali; quia tan¬
tum habet et habebit usufructum quamdiu vixerit in eisdem.
Est eciam adiectum quod sepefatus Jacobus ab ulterioribus seu
pluribus bonis et redditibus a nobis aut nostris successoribus
petendis cessare debeat, seu aliis que sibi de iure vel de con¬
suetudine a nobis exigendis competere possent quomodolibet ex
premissis; immo contentus erit in predietis bonis quocumque
casu emergente; omnibus exceptionibus etc. renunciatis penitus
et exclusis. In cuius rei testimonium etc. nos . . commendator
predictus presentes litteras sigillo nostro etc. una cum sigillo
honesti viri et discreti domini Werneri cantoris ecclesie sancti
Castoris Confluen. quod pro ipso Jacobo et ad preces eiusdem
hiis litteris appensum est eidem Jacobo tradidimus communi¬
tas. Et ego Jacobus predictus predictum donum gratanter et
graciose suscipiens omnia et singula premissa vera esse etc.
Et nos Wernerus etc. Datum anno domini millesimo CCC. vice¬
simo quinto, in crastino beate Lucie virginis.

431. Margaretha Andries nonne zu Oriente verkauft dem Wil-
helm von Baeswilre comthur zu Bernsheim einen morgen
land zu Halmale. 1326 febr. 15.

Universis etc. soror Katherina dicta abbatissa totusque con¬
ventus de Oriente ordinis Cystercien. Leod. dyoc. etc. salutem
etc. Noveritis quod de nostro sit scitu et voluntate etc. quod
Margaretha dicta Andries nobis commonialis ac soror predilecta
ad lioc libera sibi potestate impensa simplicis vendicionis tytulo
vendens tradidit inperpetuum viro venerabili et religioso fratri
Willelmo de Baeswilre commendatori domus seu conventus de
Bernsam ordinis milicie Theutonicorum etc. pro quadam certa
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pecunie summa ipsi Margarete vendenti ab ipso fratre Willebno
emente in pecunia deliberabili legitime propagata unum iurnale
terre arabilis parum plus vel minus situm prope villam de
Halmale proximum et immediatum cuidam pecie terre eiusdem
conventus Theutonicorum prelibati etc. Datum anno 3I.CCC.XXV.,
sabbato dominice qua cantatur reminiscere.

432. Tillmann Ainland und Nesa vvittwe des ritters Gerliard
vom Berge verkaufen der Aegidienkapelle zu Aachen
zwei morgen land zwisclien dem Pont- und Konigsthor
daselbst. 1326. aug. 4.

Notum sit etc. quod cum Berta relicta Franconis dicti
Horlantk, Jobannes et Petrus fratres filii legitimi coniugum eo¬
rundem, cives Aquenses, tenerentur et essent obligati ex iusto
et vero debito Cylemanno dicto Aynlanth et Nese relicte quon¬
dam Gerardi dicti de Monte scabini Aquensis, civibus Aquen.,
in certa pecunie summa et non soluta : ipsi Cylmannus et Nesa
venerunt ad iudicium Aquense et postulato advocato petierunt
sibi consuli qualiter ipsi debitum suum predictum consequi
possent et demonstraverunt indici Aquensi duos iurnales et
unum dimidium quartale terre arabilis, in duabus peciis sitos
supra fossatum inter portam Punt et portam Kegis infra duos
muros civitatis Aquensis, in quibus se aliqualiter recuperare
possent; et habita deliberatione scabini responderunt, quod ipsi
procedere possent in iudicio super hac re contra prefatam
Bertam, Johannem et Petrum fratres filios eiusdem predictos.
Qua responsione facta et vocatis dictis Berta Johanne et Petro
ad iudicium Aquen. prout ius et moris est, dicti Cylemannus
et Nesa in tantum processerunt in iudicio predicto, quod dicti
iurnales terre arabilis cum dimidio quartali eis fuerunt adiudi-
cati per sententiam scabinorum predictorum. Quibus peractis
Cylemannus et Nesa predicti petierunt a iudice predicto quod
cum huiusmodi bona eis essent adiudicata et ipsi bene habe¬
rent emptorem eorundem, quod ipse illa bona vendere vellet;
et ex hoc ipse iudex eadem bona cum consensu et bona vo¬
luntate Berte Johannis et Petri predictorum ibidem presentium
vendidit et dedit iusto emptionis et venditionis titulo tamquam
bona in iudicio Aquen. per placitum evicta et adiudicata, ac
supraportavit cum calamo eadem bona . . viro religioso fratri
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Tliome dicto de Aquis, ordinis fratrum sancte Marie domus
Theutonice, ad opus et ad usus capelle sancti Egidii fratrum
et ordinis predictorum site ante portam Punt infra muros
Aquenses, pro certa pecunie summa videlicet quemlibet iurna-
lem proportionabiliter pro triginta marcis Aquen. pagamenti;
de qua pecunie summa dictus iudex, Cylemannus et Nesa pre-
dicti recognoverunt sibi integraliter et bene esse satisfactum
ex parte fratris Tliome predicti. Et exuens se dictus iudex una
cum Berta Jolianne Petro predictis bonis supradictis prefatum
fratrem Thomam nomine ordinis sui predicti protinus investivit
de eisdem cum pleno iure; et renuntiavit similiter eisdem bo¬
nis cum calamo ad opus et ad usus eiusdem fratris Tliome et
ordinis sui supradicti. Et promiserunt dicti Cylemannus et Nesa
prefatum fratrem Thomam et ordinem suum warandizare per
annum et diem et omnem iustam requisitionem deponere in bo¬
nis predictis secundum ius et consuetudinem civitatis Aquensis;
et ad hoc faciendum dictus Cylemannus se ipsum constituit
principalem et fideiussorem dictaque Nesa constituit Johannem
Volmeri civem Aquen. fratrem suum fideiussorem et eorum
quemlibet in solidum. Eciam tali adiecta conditione quod quia
dicta bona sive iurnales hereditarie solvunt singulis annis do¬
mino Arnoldo dicto Parvo militi villico Aquensi decem et octo
solidos et tres capones; item fratribus domus hospitalis sancti
Johannis supra ripam quartam partem caponis; item domino de
Valkenburg decem denarios et obulum de hoyfleyn; item et
Henrico de Banth civi Aquen. tres solidos dicti pagamenti; et
pro cuius census qualibet marca semper defalcabiuitur in solu¬
tione pecunie supradicte quindecim marce, et pro quolibet ca¬
pone proporcionabiliter in censu duodecem denariorum defalca-
buntur quindecim solidi pagamenti predicti; et si plus de censu
dictorum bonorum sive iurnalium compertum fuerit in posterum
quam ut predicitur, hoc dicti principales et fideiussores tene¬
buntur et debent cum effectu et sine aliqua protractione ipsis
fratri Thome et ordini suo resarcire et semper pro quolibet
denario census quindecim denarii pagamenti defalcabuntur bona
fide omnique dolo et fraude penitus exclusis in premissis. Acta
sunt hec in presencia et sub testimonio Cononis de Moyrke
locum iudicis tenentis, dominorum Arnoldi dicti Parvi villici et
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advocati, Gerardi de Lugene militum, Arnoldi de Lynge, Con-
radi de Punt, Werneri dicti Aynlantli, Willielmi dicti Kutzelere,
Ivelonis dicti Selgere, Godefridi dicti Iloyn, Arnoldi dicti Ivels,
Johannis de Lewenberg, Henrici dicti de Herle, Ricolphi de
Rodenburg et Alexandri de Punt, scabinoriun regalis sedis Aquen.
Premissis eciam condicionibus interfuerunt testes et dingmanni
a partibus predic-tis bine et inde vocati et rogati, videlicet Ger-
ardus de Tilia, Johannes et Franko fratres dicti de Rode, Wernerus
de Gurcenich, Johannes Volmeri in Punt, Reymarus et Cyle-
mannus fratres dicti Aynlantli, Lodewicus de Royde, Arnoldus
Wilde, Nycolaus de Berge, Cristianus Emps, Heydenricus Hor-
lantli et Henricus dictus Sphintschere carnifex, cives Aquenses,
et quam plures alii probi et fidedigni testes et dingmanni ad premissa
a partibus predictis etc. rogati. In quorum omnium testimonium etc.
petiverunt partes predicte etc. presentes litteras conscribi et sigillo
sedis Aquensis fideliter communiri. Et lata est sententia scabi¬
llorum predictorum quod quia premissa vera sunt atque certa
presens littera merito dari debeat super eo. Datum anno do¬
mini millesimo trecentesimo vicesimo sexto, feria secunda proxima
post festum beati Petri ad vincula.

433. Das cisterzienserkloster Karnp verkauft dem Tilmann Lief-
mud’s sohn von Wallerslieim [reclitsvorgjinger des deut-
schen ordens] fur 30 mark seine giiter in Liitzelcoblenz.
1327 oct. 19.

Noverint universi quod nos abbas et conventus noster de
Campe ordinis Cistercien. Colonien. dyoc. attendentes utilitatem
nostram ac dicti nostri monasterii vendidimus et vendimus in
hiis scriptis Thilemanno filio Lyfmudis Heynonis de Walrisheym
ementi et recipienti pro se et suis heredibus quedam bona
nostra immobilia sita in Parva Confluentia Treveren. dyoc. que
dicta Lyfmudis nomine nostro tenet et possidet et omne ius
nobis competens in dictis bonis; — videlicet tres pecias vinea¬
rum quarum una sita est an Walrislieymer wege continens di¬
midium iurnale ex cuius uno latere Eynulfus de Parva Con¬
fluentia armiger et ex alio Jacobus dictus Angeler opidanus
Confluen. vineas possident, item in campo Mettericher velt una
pecia continens unum quartale de quibus tertia pars crementi
debetur singulis annis ex cuius uno latere filie dicte Flemmen
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de Confluentia et ex alio predictus armiger vineas possident,
item tertia sita est in der Leygen de qua debetur dimidia pars
crementi ex cuius uno latere magistra et conventus sanctimo¬
nialium in Eode et ex alio Wigandus frater dicti Scliiwenspytz
vineas possident; item decem solidos et tres den. annui census
prout census in Confluentia debentur, quem nobis singulis an¬
nis debebat prefata Lyfmudis de domibus suis sitis in Parva
Confluentia et in quibus ipsa moratur; — pro precio triginta
marcarum den. tribus liall. pro den computatis nobis traditis
et numeratis; exceptioni non numerate etc. renuntiantes omnino;
ad habendum tenendum etc. Promittimus insuper dicto Tliile-
manno debitam facere warandiam etc. In cuius rei testimonium
sigilla honestorum virorum Godeberti Anselmi et Thilemanni de
Auwe scabin. Confluen. ad preces nostras presentibus sunt
appensa; quod nos scabilli iam dicti fatemur esse verum.
Datum in crastino beati Luce evang., anno domini M.CCC.XX.
septimo.

434. Abt und convent von Ivamp bestiitigen den durcb vor-
stehende urkunde abgeschlossenen verkauf. 1327. oct. 19.

Noverint universi etc. quod nos fr. Godefridus dictus ab¬
bas et conventus monasterii Campensis ordinis Cistercien. dyoc.
Colon, utilitate nostra seu nostri monasterii considerata bona
quedam in Parva Confluentia vendidimus iusto venditionis titulo
secundum formam et tenorem litterarum quibus presens scedula.
est transfixa ratum et gratum habentes ac rogantes honorabiles
viros scabinos quorum nomina eisdem litteris sunt inserta ut
in testimonium huiusmodi contractus seu venditionis sigilla sua
apponere non recusent. In cuius rei testimonium sigillum nos¬
trum presentibus est appensum. Datum anno domini M.CCC. vi¬
cesimo septimo, in crastino beati Luce evang.

435. Joliann von Hohenliorst landcomthur und die ordens-
briider von Biesen beurkunden dass die sclirvestern Jutta
und Mechtildis von Schallun ihnen eine summe geldes
ubergeben haben wofiir sie eine rente von 28 fass rog-
gen gekauft von denen sie 4 sogleich die iibrigen 24
nach dem tod der schwestern erhalten. 1328 mai 17.

Universis etc. frater Johannes de Hoenhorst. partium infe-
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riorum provtlicialis commendator et fratres domus de Junceis
salutem etc. Noverint universi quod Jutta et Meghtildis beghine
sorores dicte de Shallun petancie domus de Junceis dederunt
simpliciter propter deum unam pecunie summam cum qua emi¬
mus viginti et octo vasa siliginis mensure Traiec-tensis annui
et perpetui trechensus supra domum Joliannis dicti Prumart
et curiam eiusdem sitas in Authusselt, de quibus vasis nos sol¬
vemus annuatim viginti quatuor vasa siliginis dicte mensure in
festo beati Andree apostoli hyemalis apud Traiectum Meglitildi
beghine dicte de Shallun et Johauni eius cognato ubicunque
voluerint nostris laboribus et expensis; residua vero quatuor
vasa siliginis predicte dederunt petancie incontinenti recipienda
pro anniversario sororis bone memorie dictarum begliinarum
Jutte et Meghtildis annuatim celebrando. Hoc adiecto si Megh¬
tildis vel Johannes decesserit quod altera ipsarum personarum
que supervixerit dicta viginti quatuor vasa quamdiu vixerit op-
tinebit et post decessum Meghtildis et Joliannis dicta pensio
petancie fratrum domus de Junceis perpetuo possidenda cedet
pro anniversariis predictarum sororum Jutte et Meghtildis an¬
nuatim faciendis, et si in solutione dicte pensionis domus de
Junceis aliquod incommodum dampnum vel interesse incurre¬
ret, de Hiis petaneia dictam domum integraliter sublevabit. In
cuius rei testimonium sigillum provincialitatis balie de Junceis
presentibus duximus apponendum. Datum anno domini millesimo
trecentesimo vicesimo octavo, feria tercia ante festum pentecostes.

436. Joliann von Lughene erzpriester zu Aaclien erklart die
neugebaute deutschordenskapelle daselbst fiir den jahr-
liclien zins von zwei mark ais eximirt von allen paro-
cliialrechten. 1328 mai 21.

Universis etc. Johannes de Lughene archipresbiter et ca¬
nonicus sancte Marie Aquensis Leodien. dyoc. in Christo salu¬
tem etc. Universitati vestre volumus esse notum, quod cum re¬
ligiosi viri . . commendator et fratres domus de Junceis pre¬
dicte dyocesis, ordinis hospitalis sancte Marie Theutonicorum
Jherosolimitani, capellam unam infra terminos nostre parocliie
videlicet in platea Pont iuxta portam in loco dicto ad sanctum
Egidium nuper duxerint de novo fundandam, volentes iidem
religiosi iuxta tenorem privilegiorum a sede apostolica eorum
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habito super hoc ah eis diligenti tractatu nobiscum constitue¬
runt nobis nomine et ad opus plebanie nostre predicte in re¬
compensationem iuris huiusmodi duas marcas annui et perpe¬
tui census nobis et nostris successoribus archipresbiteris per¬
petuis temporibus persolvendas, prout et secundum quod in
urbe Aquensi census communiter exsolvuntur. Quem censum re¬
ligiosi predicti nobis nomine quo supra assignaverunt et affec¬
taverunt prout moris est competenter ad et supra molendinum
brasii situm extra portam Coloniensem in Aquis. Mediante vero
censu predicto debent tam dicta capella quam ipsi fratres omnes
in eadem capella manentes ab omni iure parochiali competente
nobis vel nostris successoribus in futurum ratione capelle pre¬
dicte prorsus fore liberi et immunes; eedentque et cedere de¬
bebunt imperpetuum dictis religiosis sine quavis reclamatione
sive calumpnia oblationes necnon obventiones omnes et singule
in quibuscumque rebus vel speciebus consistant per undecumque
et a quibuscumque provenientes ad capellam eandem. Et quia
premissa recognoscimus pro nobis et parrochia predicta utiliter
esse gesta, promittimus bona fide pro nobis et nostris succes¬
soribus ea omnia et singula inviolabiliter observare et nullis
umquam temporibus in contrarium facere vel venire. In cuius
rei testimonium sigillum nostrum duximus presentibus apponen¬
dum. Datum anno domini millesimo trecentesimo vicesimo oc¬
tavo, in vigilia pentecostes.

437. Johaun genannt vom [Florins-JHof und Frideruna seine
schwester aus Coblenz verkaufen dem Johann von Liitzel-
coblenz fur 22 mark ein haus auf dem Florinshof mit
der verpflichtung dem deutschen haus einen jahrlichen
zins von 27 schilling zu zahlen. 1328 iuli 26.

Universis etc. nos Joliannes clericus dictus de Curia et
Frideruna liberi et heredes quondam Friderici Zacharie opidani
Confluen. cupimus fore notum quod nos manu communicata
vendidimus et vendimus etc. pro nobis et nostris heredibus uni¬
versis Jolianni de Parva Confluentia et Sophie eius uxori insti¬
tori Confluen. ementibus et recipientibus pro se et suis legata¬
riis seu donatariis domum nostram quam ipsi coniuges iam in¬
habitant et possident contiguam domibus nostris sitam super
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curiam sancti Morini ex opposito monasterio eiusdem: ex uno
latere possidet domum relicta quondam Henriei de Treviris ex
alio latere nos venditores possidemus et ex anteriori parte est
via publica: ad habendum tenendum etc., pro triginta duabus
marcis den. tribus hall. pro den. computatis nobis a dictis emp¬
toribus integraliter persolutis et numeratis; exceptioni non so¬
lute etc. renunciantes omnino; promittentes etc. super dicta
domo facere debitam varandiam per diem et annum secundum
consuetudinem opidi Confluen. etc.; dictam domum in manus
dictorum coniugum resignavimus et resignamus manu ore et
calamo cum sollempnitatibus debitis et consuetis; ita tamen
quod dicti coniugcs singulis annis in festo sancti Martini fratri¬
bus domus Theutonieorum viginti septem solidos den. censua¬
lium in Confluenda nomine annui census assignabunt. Renun-
eiamus eciam exceptioni doli fori privilegio actioni et exceptioni
in factum condictioni sine causa litteris impetratis etc. In cuius
rei testimonium sigillum communis opidi Confluen. apponi ro¬
gavimus isti scripto; quod nos scultetus milites scabini et uni¬
versi opidani Confluen. fatemur esse verum. Actum et datum
in crastino beati Jacobi apostoli, anno domini M.CCC. vicesimo
octavo.

438. Ludger von Ascheberg verkauft dem deutschen liaus zu
Miinster die bofstattc Diinnliolz nebst dem dazu geliori-
gen baumgewachs. Harlincbriigge, 1329.

Ego Ludgerus de Ascheberge presentium protestatione re¬
cognosco scire desiderans universos me de consensu et volun¬
tate Wendelburgis uxoris mee Wilhelmi filii mei Christine et
Margarethe filiarum mearum ceterorumque heredum meorum
omnium vendidisse commendatori et fratribus domus Teutonice
sancti Georgii in Monasterio nunc et pro tempore existentibus
aream quandam dictam Diinneholte cum arboribus ad eam per¬
tinentibus prout situm habet pro tribus marcis et tribus solidis
den. bonorum pecunie mihi solute hereditarie possidendam;
promittens eisdem commendatori et fratribus proprietatis aree
huiusmodi iustam et debitam warandiam. In cuius rei testimo¬
nium sigillum meum cum sigillo Wilhelmi filii mei predicti duxi
presentibus apponendum; et ego Wilhelmus etc. Datum et actum
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in loco qui dicitur Harlincbriigge coram Joanne de Eoggenhulze
tunc temporis vrigravio coram quo proprietatis aree predicte
resignationem cum uxore filio et filiabus meis feci commenda¬
tori et fratribus sepedictis ; anno domini M.CCC. vicesimo nono;
presentibus Henrico de Dabbendicke, liberis, fratribus, Bernardo
de Dodorpe et Friderico de Sundagli, Bernardo Norndin, Brun-
steno de Emesbroick, Ludovico de Altenberglie, Gerardo de
Yernhove dicto Nagel et aliis fidedignis ad boc vocatis in tes¬
timonium veritatis.